
<  editorial > TURNOVSKO

Turnovsko
Postřehy

Turnov se rozloučil 
s Václavem Šolcem

Vážení čtenáři, nejen pro první zářijový den zastínila 
všechny aktuální informace z Turnova smutná zpráva. Zemřel 
Václav Šolc. První polistopadový starosta, který pro demokra
tické principy obětoval poklidný život ve zvrácené socialistic
ké ideologii. Jako potomek buržoázni rodiny místo uplatnění 
v advokátní praxi šel od lopaty к lopatě, a čas od času také od 
výslechu к výslechu. Přesto se nepodvolil.

S Václavem Šolcem navždy odchází jedna z posledních 
morálních autorit Turnova, spojená s odvahou vzdoru proti 
komunistickému režimu. Věrné je srovnání „Turnovský Václav 
Havel,“ protože také bolševickou zvůlí nepokořený Václav Šolc 
stál v rozhodujících dnech Sametové revoluce ostatním příkla
dem, rozdávajícím uvážlivost a odvahu. Nejen slovy, ale také 
skutky. Jako novopečený penzista převzal místo zaslouženého 
odpočinku otěže řízení města, a to v nejistých dobách rodících 
se zákonů, vyvádějících naši zem z vazalského socialistického 
marastu к období nastolení demokracie a svobody.

Velmi těžce později vnímal, kolik lidí těchto výsad zneužívá 
к vlastnímu prospěchu, kolik šancí bylo promarněno. Přesto 
se bránil lehkým odsudkům a nikdy neztrácel naději v lepší 
budoucnost našeho národa.

Osobnost Václava Šolce připomínáme na stranách 12. a 13. 
v rozhovoru, který Turnovsku poskytnul u příležitosti výročí 
25 let od pádu komunistického režimu. Turnov se s Václavem 
Šolcem rozloučil 9. září v chrámu Narození Panny Marie.

( p m )

Turnovsko. Časopis pro obyvatele Turnova a spádových obcí. Vychází měsíčně 
v polovině každého měsíce. Registrováno pod evidenčním číslem 1ИК ČR 
17433. Vydavatel: Pavel Matys, Sobotecká 24 9 ,5 1 1 0 1  Turnov.
Tel. č. 6 0 41 421 70 , e-m ail: turnovsko@ centrum .cz.

LETÁKY, pr ospekty

T I S K Á R N A  WWW.tisk.cz

POLYGRAF
■j | |m c
é3 1 W

ŠPIČKOVÁ KVALITA 
LEVNÁ CENA 

Doprava do  120 km ZDARMA

Modřišice 156 - Turnov

w w w .tisk .cz

mailto:turnovsko@centrum.cz
http://WWW.tisk.cz
http://www.tisk.cz

